PORTARIA N.º 1012/2022 - REITORIA/UNESPAR

Altera a Portaria Nº 810/2022 –
REITORIA/UNESPAR, que designa Gestores e
Fiscais de Contratos, e designa Gestor e
Fiscal aos Termos de Credenciamento de
Modelos Vivos do Campus de Curitiba
I/EMBAP da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Portaria Nº 295/2022 –
REITORIA/UNESPAR, bem como a solicitação contida no processo digital nº
19.386.273-0;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Fiscal do Contrato nº 005/2022, firmado entre o Campus de Curitiba
I/EMBAP e a empresa Algar Telecom S/A, conforme segue:

I - Excluir a servidora Daísa Sebastiana Pereira, RG nº 3.XXX.889-0/PR, como
Fiscal;
II - Incluir o servidor Luiz Francisco Klasa, RG nº 4.XXX.701-7/PR, como Fiscal.

Art. 2º Designar Gestor e Fiscal aos Termos de Credenciamento de Modelos
Vivos do Campus de Curitiba I/EMBAP da UNESPAR, conforme segue:

I - Gestor: Deborah Alice Bruel Gemin, RG nº 4.XXX.327-9/PR;
II - Fiscal: Guilherme Caldas dos Santos, RG nº 1.XXX.394-8/PR.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera a Portaria Nº 810/2022 -
REITORIA/UNESPAR, revoga demais disposições em contrário e não produz efeitos
financeiros.

Art. 4º Publique-se no Diário Oficial e no site da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 30 de agosto de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora